
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 19Л2.2024 г. №573 

с. Байкалово 

О признании утратившим силу Постановления Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 29.12.2023г. №622 о перечне 

«коррупциогенных» должностей 

В связи с принятием Решения Думы Байкаловского муниципального 
района Свердловской области от 18Л2.2024г. № 292 «Об утверждении Перечня 
должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления 
Байкаловского муниципального района Свердловской области, при назначении 
на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга), несовершеннолетних детей, и при замещении которых 
муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга), несовершеннолетних детей» (далее -
Решение Думы от 18.12.2024г. № 292), руководствуясь статьями 22, 28 Устава 
Байкаловского муниципального района Свердловской области, Администрация 
Байкаловского муниципального района Свердловской области 

п о с т а н о в л я е т : 
1. Признать утратившим силу Постановление Администрации Байкаловского 

муниципального района Свердловской области от 29.12.2023г. №622 «Об 
утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области, ее 
функциональных органах, при назначении на которые граждане обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга), 
несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные 



служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга), несовершеннолетних детей» с момента вступления в 
силу Решения Думы от 18.12.2024г. № 292. 

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области в 
сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

Исполняющая полномочия Главы 
Байкаловского муниципального района, 
заместитель Главы по социальным вопросам 


